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Peter Ać urodzi) się w 1943 roku. Po ukończeniu
przyrodoznawstwa na Uniwersytecie Komeńskie-
go w Bratysławie najpierw pracował jako asystent,
a następnie pracownik naukowy Akademii Nauk
w Bratysławie i uzyskał stopień naukowy doktora
nauk. Od tamtej chwili pracuje w Katedrze Psy-
chologii na kierunku porównawczym psychologii
1 etologii Wydziału Filozoficznego Uniwersytetu Ko-
meńskiego, gdzie wykłada podstawy etologii i eto-
logii specjalistycznej. Wciągu pracy badawczej pro-
wadził wiele badań grantowych i projektów mają-
cych na celu badanie zachowań zwierząt. Jest au-
torem i współautorem ponad dziewięćdziesięciu na-
ukowych i fachowych prac, atakże kilku monografii.
Od czterdziestu lat nurkuje z wodoszczelnym aparatem
fotograficznym i robi zdjęcia pod wodą oraz bada ży-
cie ryb. Jest członkiem Słowackiego Związku Sztuki,
Towarzystwa Słowackich Profesjonalnych Fotografów
i Słowackiego Fotoklubu Związku Dziennikarzy. Jako
fotograf uczestniczył w wielu ekspedycjach podwod-
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nych po europejskich i egzotycznych morzach.
W 1969 roku został przewodniczącym Komisji Na-
ukowej CMAS przy Związku Nurków Czechosłowacji
i w ciągu następnych lat przewodniczył komisji au-
diowizualnej tej organizacji. Regularnie uczestniczył
w międzynarodowych i krajowych konkursach foto-
graficznych, gdzie zajął wiele wysokich miejsc, np. dru-
gie miejsce w kategorii przyroda na prestiżowym kon-
kursie Czech Press Photo 2002.
Jego zdjęcia możemy znaleźć w różnych publika-
cjach książkowych, np. O rybach a rybaroch, Atlas
ryb vodneho diela Gabćikovo, Slovenske pra/esy,
Atlas ryb, Sredce Żitneho ostrova, Dunaj, rieka źivota
i w wielu innych, również w książkach, które uka-
zały się w wydawnictwach zagranicznych, np. Au-
walder, die letzten Dschungel Europas (2000, Tec-
klenborg Verlag) czy Leksykon zoologiczny. Ryby
(2000, Wiedza Powszechna) oraz kolejnych, jego
zdjęcia można było zobaczyć na siedemnastu au-
torskich wystawach w kraju i za granicą.


